PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 6989/2022

Assunto: Providências junto à Secretaria de Infraestrutura visando à abertura de passagem de veículos

no trecho do Parque dos Sinos para acesso à Avenida Malek Assad.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura visando à

abertura de passagem de veículos no trecho do Parque dos Sinos para acesso à Avenida

Malek Assad.

Reforçamos mais uma vez que acreditamos que tal obra facilitará,

principalmente, o trânsito de ônibus de nossa cidade e, consequentemente, beneficiará

inúmeros moradores daquela região que utilizam este meio de transporte coletivo. Além

de atender ao pedido da comunidade local, ampliará também as opções para circulação

de carros, caminhões, ônibus e motocicletas de toda a cidade, tornando-se uma opção

para impedir eventuais problemas de “gargalos” que reduzem a fluidez nos

deslocamentos.

                         Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 21 de setembro de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado